4 Kısa adıyla Gazzali olarak bilinen Hüccetü’l-İslâm Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed b.
Muhammed b. Ahmed el-Gazzâlî et-Tûsî, Eş‘arî kelâmcısı, Şâfiî fakihi, mutasavvıf, filozoflara
yönelttiği eleştirilerle tanınan İslâm düşünürüdür. Büyük Selçuklu Devleti devrinin İslam âlimi
Gazzâlî Hicri 450 (Miladi 1058) yılında Horasan'ın Tus şehrinde doğmuştur. İlk öğrenimini Tus'ta,
daha sonra Cürcan şehrine giderek eğitim görmüş, daha sonra 28 yaşına kadar Nişabur Nizamiye
Medresesi’nde öğrenim görmüştür. İtikadi düşünce olarak Ebü'l Hasan Eş'arî’den ve ameli görüş
olarak Şafiî'den etkilenir. 1091 yılında Bağdat’taki Nizamiye Medresesi'nin Baş Müderrisliği’ne tayin
edilir. Burada bilgisi ve edindiği öğrenci topluluğuyla kısa sürede ün ve saygınlık kazanır. Sûfizm'e
yönelir, medresedeki görevini bırakıp önce Şam'a, sonra Tus'a geçer. Gazzâlî 1111 (Hicri 505)
yılında doğum yeri olan İran'ın Tûs şehrinde vefat eder (Çağrıcı, 1996: 489-494).
5 Kısa adı İbn Teymiyye olan Ebü’l-Abbâs Takıyyüddîn Ahmed b. Abdilhalîm b. Mecdiddîn
Abdisselâm el-Harrânî, görüş ve eleştirileriyle İslâm düşüncesinin gelişmesine tesir eden Selefî
âlimi ve müctehiddir.

daha iyidir" (Narayana, 2006: 35), ve "ana, eş, kardeş veya oğlu gibi doğal

olarak dostumuz olan kişilere güven duymamak için neden yoktur" (Narayana,

2006: 48) şeklinde kadının insani yönüne işaret olarak yorumlanabilir.

7 Kısa adı, Turtuşi olan Ebû Bekr Muhammed b. Velîd b. Muhammed b. Halef el-Fihrî et-Turtûşî (ö.

520/1126), Endülüslü Mâlikî fıkıh âlimi ve muhaddistir. Arapça, fıkıh, hadis, ferâiz okuyan Turtuşi,

bir süre Irak, Suriye ve Mısır’ın çeşitli şehirlerinde ikamet eder, Bağdat’ta ve Basra’da ilim

halkalarına katılır. Hac yolculuğuna çıkan Endülüs ulemâsının uğrak yeri İskenderiye’ye yerleşir.

Ali’nin hizmetine girdi ve asıl şöhretine onun döneminde (750-752) kavuşur.
İbnü’l-Mukaffa‘ müslüman olduktan sonra fazla yaşamamış, tercih edilen görüşe göre 759’da
(h.142) Basra’da öldürülmüştür (Durmuş, 2000: 130-134).
12 Kısa adı Nizâmülmülk olan Ebû Alî Kıvâmüddîn (Gıyâsüddevle, Şemsülmille) Hasen b. Alî b.

İshâk et-Tûsî (ö. 485/1092), Büyük Selçuklu veziri ve Ortaçağ İslâm dünyasının en başarılı devlet

adamlarındandır. Selçuklular’da bir görev unvanı olarak ortaya çıkan “atabeg” tabirinin ilk defa

Nizâmülmülk’e verildiği kaydedilmektedir. Nizâmülmülk, Nizamiye Medreseleri'nin kurucusu olarak,

İslâm eğitim tarihinde önemli bir yeri vardır.

devlet yönteminde danışmanlara aşırı güven bu hususlardan biridir. Bu konuyla

ilişkili olarak hükümdara "öğüt veriyoruz" diye, bazı insanların halk adına

isteklerde bulunduklarını, birilerini kötülediklerini belirten Abdulhamid el-Katib15

15 Kısa adı Abdülhamîd el-Kâtib olan Ebu Galib Abdülhamîd b. Yahyâ b. Sa‘d el-Kâtib (ö. 132/750),

Arap risâle üslûbunun kurucusudur. Doğum yeri ve yılı hakkında kesin bilgi yoktur. Risâlelerinde

verdiği bilgilere dayanarak İran veya Ârâmî asıllı olduğu hakkında görüşler ileri sürülmüştür. Kâtiplik